Conselho Municipal
de Fiscalização PREFEITURA

RACRUZ
PORTARIA CONFIT Nº 024/2024

e
Transparência

(CONFIT)

“Proclama o resultado da eleição de

membros titulares e suplentes do

Conselho Municipal de Fiscalização e

Transparência”.

O Conselho Municipal de Fiscalização e Transparência - CONFIT, órgão

deliberativo e permanente, responsável pela orientação e organização dos serviços

afetos à Controladoria Geral do Município de Aracruz e às atividades e conduta dos

Auditores de Controle Interno, proclama o resultado da eleição realizada aos dias 26 de

junho de 2024, em observância à disposição contida no art. 19 da Lei Municipal nº

4.155/2017 c/c arts. 7º, 8º, 9º e 10 do Regimento Interno do Conselho Municipal de

Fiscalização e Transparência.

RESOLVE:

Art. 1º Proclama eleitos, na forma do anexo único da presente Portaria, os membros

titulares e suplentes que comporão o Conselho Municipal de Fiscalização e

Transparência, no exercício do mandato de 26 de junho de 2024 a 26 de junho de 2026.

Art. 2º O membro suplente passa a compor o rol geral de membros do Conselho

Municipal de Fiscalização e Transparência para efeito de substituição de qualquer

membro titular em razão de ausências, impedimentos ou recondução em caso de

vacância.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Aracruz/ES, 26 de junho de 2024.

LUÍS FERNANDO/MENDONÇA ALVES
Presidente do Conselho

Conselho Municipal
de Fiscalização

PRO

e
Transparência     ARACRUZ

(CONFIT)

Anexo Único

Membros Eleitos

Matrícula Nome Designação Mandato

35.132 Lucas Dias Noronha Membro Titular 26/06/2024 a 26/06/2026

36.717 João Ignácio Borgo Vieira 1º Suplente 26/06/2024 a 26/06/2026

AA